0000316

RESOLUCION EXENTA N°015/

REF. : APLICA MULTA AL PROVEEDOR COMERCIAL
RED OFFICE NORTE LIMITADA POR RETRASO EN LA
ENTREGA DE PRODUCTOS.

25 OCT 2016

IQUIQUE,
VISTOS:

12) Ley N2 17.301, de 1970, del Ministerio de Educacion Publica,
gue “Crea Corporacion Denominada Junta Nacional de Jardines Infantiles”; 2°} Ley N° 20.882,
del Ministerio de Hacienda, “Ley de Presupuestos del Sector Publico para el Afio 2016”; 3°) Ley
N° 19.886, de 2003, del Ministerio de Hacienda, “Ley de Bases Sobre Contratos Administrativos
de Suministro y Prestacion de Servicios”; 4°) Decreto Supremo N° 1.574, de 1971, del Ministerio
de Educacién Publica”, que “Aprueba Reglamento de la Ley 17.301, que Crea la Junta Nacional
de Jardines Infantiles”; 5°) Decreto Supremo N° 250, de 2004, del Ministerio de Hacienda, que
“Aprueba Reglamento de la Ley N° 19.886 de Bases Sobre Contratos Administrativos de
Suministro y Prestacién de Servicios”; 6°) Resolucion N° 1.600, de 2008, de la Contraloria
General de la Republica, que “Fija Normas Sobre Exencién del Trémite de Toma de Razon”; 72)
Resolucién Exenta N° 015/2845, de 2010, de la Vicepresidencia Ejecutiva de la Junta Nacional
de Jardines Infantiles, que “Aprueba Manual de Procedimientos de Adquisiciones” 8°)
Resolucién N°175 del 22 de Septiembre del afio 2015, de la Vicepresidenta Ejecutiva de la Junta
Nacional de Jardines Infantiles. 9°) Resolucién N°26 del afio 2000, todas de la Vicepresidenta

Ejecutiva de |la Junta Nacional de Jardines Infantiles, y demds antecedentes tenidos a la vista

CONSIDERANDO:

1. Que, la Junta Nacional de Jardines Infantiles realizé a través del catalogo

electrénico en el portal www.mercadopublico.cl, la adquisicién de Material de Oficina P01, a

través de Orden de Compra N2 845-433-CM16 emitida con fecha 03-08-2016, en virtud del
convenio marco procedente de la Licitacién |D 2239-4-LP14, al proveedor COMERCIAL RED
OFFICE NORTE LIMITADA, RUT 77.630.820-K



Que, el Convenio Marco ID N2 2239-4-LP14 establece que: “El Adjudicatario podra ser
sancionado por las Entidades al pago de multas por atrasos en la entrega de los productos, las

cuales podran hacerse efectivas a través de descuentos en el respectivo pago.

Las multas por atraso en la entrega de los productos se aplicaran por cada dia habil de atraso,
y se calculardn como un 2% del valor neto det producto solicitado y aplicable a las cantidades
que se entreguen atrasadas respecto del plazo de entrega establecido en la ficha del proveedor
y/o acordado con un tope de 10 dias habiles. Para los casos en que el proveedor no hubiese
aceptado formalmente la Orden de Compra, a través de www.mercadopublico.cl, y sin
embargo haya entregado total o parcialmente los productos requeridos, se considerara gue el

plazo de entrega comenzé al segundo dia habil de emitida la orden de compra.”.

2. Que, de acuerdo a lo informado por Central de Abastecimiento Nacional, la

multa se calcula de acuerdo al siguiente detalle:

VALOR
FECHADE | FECHADE UNITARIO | DESCUENTO
Elementos CANTIDAD | ACEPTACION | ENTREGA DE RF;:E':,‘(‘:I%EN z‘&zgg C&'ﬂfﬁg NETO CONVENIO | 01\{::21;0 2% MULTA
oc PRODUCTOS INCLUIDO | MARCO 2%
FLETE

1006376 NOTA

AUTOADHESIVA 3M 653AN

COORES NEON 100HJS. 12 50 03-08-2016 | 22-08-2016 | 11-08-2016 o 0 5796 5.764 284.036 0
L aDES

1006380 NOTA

AUTOADHESIVA 3M 654 320 03-08-2016 | 22-08-2016 | 11-08-2015 0 0 1175 7.478 368.522 0
AMARILLO 100HIS, UNIDAD

960379 CINTA DE EMBALAJE

LSA TAPE CAFE 48 MM x 40 100 03-08-2016 | 22-08-2016 | 06-09-2016 10 0 232 261 22.73% 4.548
MT

1007681 CORCHETES TORRE

41816 - 26/6 1000 10 03.08-2016 | 22-08-2016 | 11-08-2016 0 0 158 31 1.549 0
NIDADES

1182991 CORCHETES RAPID

23/10 1000 UNIDADES 75 03-08-2016 | 22-08-2016 | 06-08-2016 10 0 710 1.059 52.191 10.438
1007670 TISERAS RHEIN

21,5 CM BLISTER UNIDAD 40 03-08-2016 | 22-08-2016 | 11-08-2016 0 0 1545 1.229 60.571 0
1166186 LAPIZ FABER

CASTELL 12 COLORES

HEXAGONALES +2 LABIZ 15 03-08-2016 | 22-08-2016 | 11-08-2016 0 0 1439 429 21.156 )
GRAFITO

1221397 MARCADOR PILOT

PERMANENTE SCA-F PUNTA 132 03-08-2016 | 22-08-2016 | 24-08-2016 2 0 1052 2.762 136.102 5.444
REDONDA VERDE UNIDAD

1221397 MARCADOR PILOT

PERMANENTE 5CA-F PUNTA 18 03-08-2016 | 22-08-2016 | 06-09-2016 10 0 1052 377 18.559 3.712
REDONDA VERDE UNIDAD

1006295 MARCADOR PILOT

PERMANENTE SCA-F PUNTA 170 03-08-2016 | 22-08-2016 | 11-08-2016 0 0 883 2.985 147.125 0
REDONDA AZLL UNIDAD




1006314 MARCADOR PILOT
PERMANENTE SCA-F PUNTA
REDONDA ROJO UNIDAD

112

03-08-2016

22-08-2016

08-09-2016

ic

g14

2.036

100.332

20.086

1006314 MARCADOR PILOT
PERMANENTE SCA-F PUNTA
REDONDA ROIC UNIDAD

63

03-08-2016

22-08-2016

06-08-2016

10

914

1.145

56.437

11.287

1006316 MARCADOR PILOT
PERMANENTE SCA-F PUNTA
REDONDA NEGRC UNIDAD

127

03-08-2016

22-08-2016

11-08-2016

914

2.30%

113.769

1606316 MARCADOR PILOT
PERMIANENTE SCA-F PUNTA
REDONDA NEGRO UNIDAD

103

03-08-2C18

22-08-2016

24-08-2016

914

1.872

92270

3.681

1129346 MARCADOR PILOT
PiZARRA PUNTA REDONDA
AZUL V BOARD MASTER
RECARGABLE CON
CARTUCHO UNIDAD

48

63-08-2016

22-08-2016

24-08-2016

1110

1.060

52.220

2.083

1129346 MARCADOR PILOT
PIZARRA PUNTA REDCONDA
A7V BOARD MASTER

k. .RGABLE CON
CARTUCHO UNIDAD

37

03-08-2016

22-08-2016

06-09-2016

10

1110

817

40.253

8.051

1129347 MARCADOR PILOT
PIZARRA PUNTA REDONDA
NEGRO V BOARD MASTER
RECARGABLE CON
CARTUCHO UNIDAD

152

03-08-2018

22-08-2016

24-08-2016

1110

4.239

208.881

8.355

1129347 MARCADOR PILOT
PIZARRA PUNTA RECONDA
NEGRO V BOARD MASTER
RECARGABLE CON
CARTUCHQ UNIDAD

33

03-08-2016

22-08-2016

06-09-2016

10

1110

729

35.501

7.180

1137788 MARCADOR PILOT
PIZARRA PUNTA REDONDA
ROJO V BOARD MASTER
RECARGABLE CON
CARTUCHO UNIDAD

24

03-08-2016

22-08-2016

24-08-2016

1110

530

26.110

1.044

1137788 MARCADOR PILOT
FIZARRA PUNTA REDONDA
ROJO V BOARD MASTER
RECARGABLE CON

( JCHO UNIDAD

51

03-08-2016

22-08-2018

06-09-2016

10

1110

1.126

55.484

11.087

10U /292 CARPETA ADIX
OFICIO VINILO NEGRA 40
FUNDAS UNIDAD

12

03-08-2015

22-08-2016

11-08-2016

2253

538

26.498

1007613 CLIPS HAND
METAL ESTRIADO 78 MM 50
UNIDADES

65

03-08-2016

22-08-2016

11-08-2016

682

882

43.448

1108012 CLIPS HAND
APRETADOR DOBLE 32 MM
NEGRO 12 UNIDADES

85

03-08-2016

22-08-2016

06-08-2016

10

500

845

41,655

8.321

1108756 MINAS OEBTEK 0%
mm TUBO HB UNIDAD

100

03-08-201e

22-08-2016

11-08-2016

364

724

35.676

TOTAL DCTO
M

41.426

2.041.485

165.234

IVA

387.882

o

. TOTAL

| 2.429.367

105.334




RESUELVO:

1. Apliquese al Proveedor COMERCIAL RED
OFFICE NORTE LIMITADA, RUT 77.630.820-K, la siguiente multa: $105.334.- (ciento cinco mil
trescientos treinta y cuatro pesos.) por la compra adquirida para el programa 1, que
equivalente al 2% del valor del item o producto solicitado y aplicable a las cantidades que se

entreguen atrasadas, por cada dia habil de atraso, respecto del plazo de entrega acordados.

2. Notifiquese y publiquese el presente acto
administrativo al proveedor COMERCIAL RED OFFICE NORTE LIMITADA, RUT 77.630.820-K,

conforme a lo dispuesto en la Ley N219.886.

ANOTESE, PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE
POR ORDEN DE LA VICEPRESIDENTA EJECUTIVA

DIRECCION
REGIONAL DE
TRRAPACA

JUNJI TAR;APACA

KZR/ l\/}:FSﬁf}JR /irm
DISTREBUCI

= Unidad Control y Seguimiento.

=  Unidad de Contabilidad y Finanzas.
= Unidad de Adquisicién.

»  (Oficina de Partes.




